
€ % € %

1. 4.293,60 7,53 4.641,20 75,81

2. 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 4.005,93 7,02 1.194,00 19,50

4. 31,18 0,05 47,42 0,77

5. 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 7,95 0,01 0,00 0,00

7. 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 48.711,31 85,39 240,00 3,92

57.049,97 100,00 6.122,62 100,00

1. 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

a) 7.566,77 44,71 2.845,55 70,41

b) 3.799,64 22,45 706,79 17,49

c) 1.823,43 10,78 249,00 6,16

d) 0,00 0,00 0,00 0,00

e) 0,00 0,00 0,00 0,00

f) 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 3.734,20 22,06 240,00 5,94

16.924,04 100,00 4.041,34 100,00

Zuschüssen von Gliederungen

Zuschüsse an Gliederungen

Summe

2.081,28

Einnahmen aus Veranstaltungen, Vertrieb von 
Druckschriften und Veröffentlichungen und 
sonstiger mit Einnahmen verbundener Tätigkeit

des laufenden Geschäftsbetriebes

Mitgliedsbeiträge

sonstige Einnahmen

staatliche Mittel

sonstige Zinsen

sonstige Ausgaben

für die Vermögensverwaltung 
einschließlich sich hieraus ergebender 
Zinsen

Mandatsträgerbeiträge und ähnliche 
regelmäßige Beiträge

Einnahmen aus sonstigem Vermögen

für Wahlkämpfe

Summe

Vorjahr

Überschuss (+) oder Defizit (-)

Piratenpartei Deutschland (PIRATEN)
Landesverband Brandenburg

Rechenschaftsbericht für das Jahr 2011
gemäß §§ 23 ff. Parteiengesetz (PartG)

Zusammenfassung gemäß § 24 Abs. 9 PartG

Einnahmen- und Ausgabenrechnung Berichtsjahr

40.125,93

Einnahmen des Landesverbandes

Ausgaben des Landesverbandes

Spenden von natürlichen Personen

Einnahmen aus Unternehmenstätigkeit und 
Beteiligungen

Spenden von juristischen Personen

Personalausgaben

Sachausgaben

für allgemeine politische Arbeit



A.

I.

1.

2.

II.

1.

2.

B.

I.

II.

III.

IV.

A.

I.

II.

B.

I.

II.

III.

IV.

V.

1.500,00

0,00

0,00

Forderungen an Gliederungen

Summe

0,00

Verbindlichkeiten gegenüber 
Kreditinstituten

€

0,00

0,00

36.008,52

1.469,998.176,33

0,00

0,00

610,00

100,00

5.075,66

2.084,65

2.676,71

1.316,60

0,00

0,00

0,00

1.024,11

4.354,62

0,00

0,00

0,00

1.584,00

0,00

1.270,62

Summe

0,00

0,00

3.505,67

46.879,50

sonstige Vermögensgegenstände

336,00

Verbindlichkeiten gegenüber 
Gliederungen

0,00

Reinvermögen des Landesverbandes
positiv (+) oder negativ (-) 42.524,88 2.398,95

Besitzposten des Landesverbandes

Berichtsjahr VorjahrVermögensbilanz
€

Geschäftsstellenausstattung

Zusammenfassung gemäß § 24 Abs. 9 PartG (Fortsetzung)

Geldbestände

Sachanlagen

ANLAGEVERMÖGEN

Beteiligungen an Unternehmen

Haus- und Grundvermögen

sonstige Finanzanlagen

UMLAUFVERMÖGEN

Forderungen aus der staatlichen
Teilfinanzierung

Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen 
Darlehensgebern

sonstige Verbindlichkeiten

RÜCKSTELLUNGEN

Pensionsverpflichtungen

sonstige Rückstellungen

VERBINDLICHKEITEN

Finanzanlagen

Rückzahlungsverpflichtungen aus
der staatlichen Teilfinanzierung

Schuldposten des Landesverbandes



Berichtsjahr Vorjahr Berichtsjahr Vorjahr Berichtsjahr Vorjahr

€ € € € € €
49.780,87 4.929,98 14.987,79 3.252,15 34.793,08 1.677,83

7.269,10 1.192,64 1.936,25 789,19 5.332,85 403,45

57.049,97 6.122,62 16.924,04 4.041,34 40.125,93 2.081,28

48.711,31 240,00 3.734,20 240,00 44.977,11 0,00

8.338,66 5.882,62 13.189,84 3.801,34 -4.851,18 2.081,28

Berichtsjahr Vorjahr
€ €
36.628,56 1.835,48

5.896,32 563,47

42.524,88 2.398,95

innerparteiliche 
Zuschüsse

Summe
einschließlich
innerparteilicher 
Zuschüsse 

Summe 
ohne 
innerparteiliche
Zuschüsse

Reinvermögen

Landesverband

nachgeordnete 
Gebietsverbände

Zusammenfassung gemäß § 24 Abs. 9 PartG (Fortsetzung)

Gesamteinnahmen Gesamtausgaben
Überschüsse (+) 

oder 
Defizite (-)

Gesamteinnahmen, Gesamtausgaben, Überschüsse oder Defizite sowie Reinvermögen der zwei 
Gliederungsebenen Landesverband und der diesem nachgeordneten Gebietsverbände

nachgeordnete 
Gebietsverbände

Summe 

Landesverband


